ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Розы Люксембург, д. 60, г. Екатеринбург, 620026
Тел.: (343) 312-00-07, minsel@mcxso.ru

факс: (343) 251-63-30, http://mcxso.midural.ru
ИНН/ КПП 6662078828 / 668501001

14.05.2020 №06-01-81/4421
на № от

Главам муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области

О доведении информации до хозяйствующих
субъектов

Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области информирует, что постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 апреля 2020 г. № 521 «О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2019 г.
№ 174» утвержден Перечень товаров, являющихся средствами индивидуальной
защиты, в отношении которых устанавливается обязанность указания в кассовом
чеке и бланке строгой отчетности, предусмотренных Федеральным законом
«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов
в Российской Федерации» дополнительного обязательного реквизита «код товара»,
в который вошли средства индивидуальной защиты, в том числе маски лицевые для
защиты дыхательных путей.

Просим Вас довести данную информацию до хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность на территории курируемого Вами муниципального
образования, для обязательного использования в работе.

Заместитель Министра С.В. Островская

Надежда Владимировна Орлова
(343) 312-00-07 (доб. 326)